

**Fremforsk ApS**  
Saralyst Alle 53, 8270 Højbjerg

**CVR-nr. 26 68 74 54**

**Årsrapport**

**2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. april 2017.

---

Jesper Bo Jensen  
Dirigent

**Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Fremforsk ApS Saralyst Alle 53 8270 Højbjerg
	Telefon: 86 11 47 44
	Hjemmeside: <a href="http://www.fremforsk.dk">www.fremforsk.dk</a>
	CVR-nr.: 26 68 74 54
	Stiftet: 17. maj 2002
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Jesper Bo Jensen Marianne Levinsen
<b>Revision</b>	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Søren Frichs Vej 36 L 8230 Åbyhøj
<b>Bankforbindelse</b>	Sydbank, Rosenvangs Alle 184, 8270 Højbjerg

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet består i konsulent-, rådgivnings- og foredragsvirksomhed baseret på fremtidsforskning samt heraf beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 2.687 t.kr. mod 2.115 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 364 t.kr. mod -110 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	2016 kr.	2015 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.687.187</b>	<b>2.115.129</b>
1 Personaleomkostninger	-2.186.138	-2.228.478
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-25.871	-18.417
<b>Driftsresultat</b>	<b>475.178</b>	<b>-131.766</b>
Andre finansielle indtægter	152	0
Øvrige finansielle omkostninger	-7.601	-8.570
<b>Resultat før skat</b>	<b>467.729</b>	<b>-140.336</b>
Skat af årets resultat	-103.680	30.139
<b>Årets resultat</b>	<b>364.049</b>	<b>-110.197</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	103.400	101.200
Overføres til overført resultat	260.649	0
Disponeret fra overført resultat	0	-211.397
<b>Disponeret i alt</b>	<b>364.049</b>	<b>-110.197</b>

**Balance 31. december**


---

<b>Aktiver</b>	2016	2015
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	173.245	170.808
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>173.245</u>	<u>170.808</u>
Deposita	63.325	43.893
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>63.325</u>	<u>43.893</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>236.570</u></b>	<b><u>214.701</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	498.156	220.719
2 Igangværende arbejder for fremmed regning	15.622	0
Udskudte skatteaktiver	0	31.200
Tilgodehavende selskabsskat	0	10.000
Andre tilgodehavender	5.000	5.000
Periodeafgrænsningsposter	6.125	10.486
Tilgodehavender i alt	<u>524.903</u>	<u>277.405</u>
Likvide beholdninger	478.014	324.941
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.002.917</u></b>	<b><u>602.346</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>1.239.487</u></b>	<b><u>817.047</u></b>

**Balance 31. december**


---

<b>Passiver</b>	2016	2015
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	576.268	315.618
Foreslået udbytte for regnskabsåret	103.400	101.200
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>804.668</u></b>	<b><u>541.818</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	22.210	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>22.210</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	1.769	6.244
Leverandører af varer og tjenesteydelser	19.000	38.376
Selskabsskat	45.270	0
Anden gæld	346.570	230.609
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	412.609	275.229
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>412.609</u></b>	<b><u>275.229</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>1.239.487</u></b>	<b><u>817.047</u></b>

**3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**4 Eventualposter**

**Noter**


---

	2016 kr.	2015 kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	1.704.547	1.760.983
Pensioner	268.252	268.252
Andre omkostninger til social sikring	13.034	14.440
Personaleomkostninger i øvrigt	200.305	184.803
	<u>2.186.138</u>	<u>2.228.478</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
 <b>2. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	15.622	0
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<u>15.622</u>	<u>0</u>
 <b>3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Ingen.		
 <b>4. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Huslejeforpligtelse:		
Selskabet har indgået et lejemål, som er uopsigeligt frem til d. 1. oktober 2018, hvorefter der er en opsigelsesvarsel på 6 måneder. Huslejeforpligtelsen frem til d. 1. oktober 2018 udgør t.kr. 277 inkl. moms.		